



Orioko
Herri
Ikastola

ORIO GARA

2022-2023 Ikasturteko gidaliburua



AURKIBIDEA

1. Zuzendarien agurra
2. Hezitzaileak eta langileak
3. Artezkaritza Kontseiluaren osaketa
4. Egutegiak eta ordutegiak
5. Pedagogia-informazioa
 - 5.1. Proiektuak
 - 5.2. Orientazio departamendua
 - 5.3. Guraso bilerak
6. Batzar Nagusiko erabakiak eta kuotak
7. Jangela
8. Eskolaz kanpoko jarduerak
9. Datuak Babesteko Lege Organikoa
10. Organigrama



1. Zuzendarien Agurra

Gurasoak agur,

Liburuxka honetan 2022-2023 ikasturteari buruzko informazio praktiko laburtua duzue eskura, Ikastolari buruzko informazio orokorra. Gelaz gela egiten diren guraso bileretan zuen seme-alabaren mailari buruzko informazio zehatzagoa jasoko duzue.

Bestalde, azken urteetan egindakoaren jarraipen gisa, zuzendaritza funtzioak partekatu eta taldean banatu dira: zuzendari orokor bakarra egon beharrean, etapa bakoitzak bere zuzendaria izango du. Modu honetan etapa bakoitzeko errealitateak, ikasle, irakasle eta gurasoengandik gertuago egongo garela uste dugu. Beraz, zuen eskura gaituzue zuen seme-alaben hezkuntza elkarrekin eragin eta hobetzeko.

Ikasturte berri on!

Ikastolako HH, LH eta DBHko zuzendariak

2. Hezitzaileak eta langileak

2.1. Zuzendaritza taldea

- **Etapako zuzendariak:** Miren Illarramendi (HH), Amaia Ugalde (LH), Lupe Altuna (DBH)
- **Koordinatzaileak:** Mari Jose Garate (HH), Unai Eizagirre (LH), Joana Mendiboure (DBH)

2.2. Tutoreak

- **Haur Hezkuntza – 2 urte:** Jasone Garate, Maialen Etxeberria
- **Haur Hezkuntza – 3 urte:** Mari Jose Garate, Amaia Cereceda
- **Haur Hezkuntza – 4 urte:** Leire Ortega, Ainara Peña
- **Haur Hezkuntza – 5 urte:** Karlos Larrañegi, Mainer Arrillaga
- **Lehen Hezkuntza – 1. maila:** Jaime Amenabar, Jaione Sanchez
- **Lehen Hezkuntza – 2. maila:** Ekiñe Saizar, Maialen San Sebastian
- **Lehen Hezkuntza – 3. maila:** Amaia Azpillaga, Mirentxu Arostegi, Nere Manterola
- **Lehen Hezkuntza – 4. maila:** Aitziber Sueskun, Usoa Sorazu
- **Lehen Hezkuntza – 5. maila:** Eli Urdangarin, Iñigo Mujika, Aurora Azkue
- **Lehen Hezkuntza – 6. maila:** Mentxu Oliden, Amaia Iribar, Andrea Zinkunegi, Aitor Dorronsoro



- **DBH – 1. maila:** Ander Aberasturi, Shua Larrañaga, Iraitz Arrizubieta, Amaia Lekuona
- **DBH – 2. maila:** Iñaki Beraza, Alex Mateos, Eunata Artola
- **DBH – 3. maila:** Jon Manterola, Eneritz Odriozola
- **DBH – 4. maila:** Elisa Manterola, Jon Rekondo, Bakartxo Oleden

2.3. Etapetako bestelako irakasleak:

- **Orientazio Departamendua-Hezkuntza Berezia:** Mertxe Etxeberria, Imanol Etxabe, Zigor Saizar
- **Hezkuntza laguntzaile espezialistak:** Marilu Garate, Ainhoa Ubegun, Karmele Oleden, Amaia Osa
- **Haur hezkuntzako hezitzaileak:** Nerea Artola
- **LHko irakasleak:** Nere Manterola, Amaia Iribar, Usoa Sorazu, Jaime Amenabar, Aiora Auzmendi, Ander Etxaniz, Amaia Ugalde, Aritz Zelaia, Unai Amenabar, Unai Eizagirre, Aitor Dorronsoro, Iñigo Mujika
- **DBHko irakasleak:** Amaia Pinacho, Begotxu Olaizola, Miren Berasaluze, Iñaki Zarauz, Arantxa Solaberrieta

2.4. Azpitaldeak

- **HEA taldea:** Nere Manterola, Iñigo Mujika, Eli Urdangarin, Aurora Azkue
- **KiVa taldea:** Zigor Saizar, Iraitz Arrizubieta
- **IKTko dinamizatzaileak:** Andrea Zinkunegi, Ander Etxaniz, Amaia Ugalde, Iñaki Zarauz, Jorge Aristi
- **Komunikazio eta Hizpro taldea:** Joana Mendiboure, Shua Larrañaga, Ekiñe Saizar, Ainara Peña
- **Berdintasun dinamizatzailea:** Ainara Peña
- **Erasmus+ arduradunak:** Amaia Pinacho, Lupe Altuna
- **Eskolaz kanpokoen arduraduna:** Unai Eizagirre
- **Administrari Burua:** Jorge Aristi
- **Idazkaria:** Amaia Atorrasagasti
- **Lan-Osasunaren eta Prebentzioaren arduraduna:** Bittor Andres, Jorge Aristi
- **Garbitasuna:** Pili Otegi, Militza San Sebastian, Amaia Dorronsoro (Sonia Gama), Pilar Elordi, Josune Carretero, Rosa Vallejo
- **Mantentze-lanak:** Bittor Andres
- **Jangela:** Ausolan

3. Artezkaritza Kontseiluaren osaketa

- Nagore Rementería (gurasa)o)
- Ibon Antero (gurasa)o)
- Iker Elola (gurasa)o)
- Eider Salegi (gurasa)o)
- Eñaut Sarriegi (gurasa)o)
- Ainhoa Leunda (gurasa)o)
- Imanol Iturrioz (gurasa)o)
- Xabier Muñoz (gurasa)o)
- Amaia Cereceda (irakaslea)
- Aiora Auzmendi (irakaslea)
- Amaia Lekuona (irakaslea)

3.1. Zaingo Batzordea

- Nerea Udabe
- Joseba Garrido
- Amaia Atorrasagasti

3.2. Ikastolako lan-taldeak

- Hezkuntza
- Kultura
- Eskolaz kanpokoak
- Ekonomia
- Zerbitzuak
- Matrikulazioa
- Guraso ordezkariak

Ikus daitekeenez, lan-talde ezberdinetan antolatzen da Artezkaritza. Familia guztiei jakinarazten dizuegu lan-talde hauek irekiak direla, eta bertan **parte hartzera animatzen zaituztegu**. Horretarako prest zaudetenok aski duzue idazkaritzara deitzea, bertan informazio guztia emango zaizue.



4. Egutegiak eta ordutegiak

IKASLEEN EGUTEGIA EGUTEGIA 2022-2023 HH-LH																															
IRAILA							URRIA							AZAROA							ABENDUA										
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig				
			1	2	3	4						1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4				
5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11				
12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18				
19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25				
26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30	28	29	30				26	27	28	29	30	31						
							31																								
URTARRILA							OTSAILA							MARTXOA							APIRILA										
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig				
						1			1	2	3	4	5			1	2	3	4	5						1	2				
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12	6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9				
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19	13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16				
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23				
23	24	25	26	27	28	29	27	28						27	28	29	30	31		24	25	26	27	28	29	30					
30	31																														
MAIATZA							EKAINA																								
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig																		
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4																		
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11																		
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18																		
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25																		
29	30	31					26	27	28	29	30																				
<table border="1"> <tr> <td>Udako oporrak</td> </tr> <tr> <td>Gabonak eta Aste Santua</td> </tr> <tr> <td>Aste buru eta jai-egunak</td> </tr> <tr> <td>Goizez</td> </tr> </table>																												Udako oporrak	Gabonak eta Aste Santua	Aste buru eta jai-egunak	Goizez
Udako oporrak																															
Gabonak eta Aste Santua																															
Aste buru eta jai-egunak																															
Goizez																															

IKASLEEN EGUTEGIA EGUTEGIA 2022-2023 DBH

IKASLEEN EGUTEGIA EGUTEGIA 2022-2023 DBH																																									
IRAILA							URRIA							AZAROA							ABENDUA																				
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig														
			1	2	3	4						1	2		1	2	3	4	5	6				1	2	3	4														
5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11														
12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18														
19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25														
26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30	28	29	30				26	27	28	29	30	31																
							31																																		
URTARRILA							OTSAILA							MARTXOA							APIRILA																				
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig														
						1			1	2	3	4	5			1	2	3	4	5						1	2														
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12	6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9														
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19	13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16														
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23														
23	24	25	26	27	28	29	27	28						27	28	29	30	31		24	25	26	27	28	29	30															
30	31																																								
MAIATZA							EKAINA																																		
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig																												
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4																												
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11																												
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18																												
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25																												
29	30	31					26	27	28	29	30																														
<table border="1"> <tr> <td>8</td> <td>Aurkezpen eguna</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Udako oporrak</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Gabonak eta Aste Santua</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Aste buru eta jai-egunak</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Jornada jarraia</td> </tr> <tr> <td></td> <td>4hko egunak</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Inauteriak</td> </tr> </table>																												8	Aurkezpen eguna		Udako oporrak		Gabonak eta Aste Santua		Aste buru eta jai-egunak		Jornada jarraia		4hko egunak		Inauteriak
8	Aurkezpen eguna																																								
	Udako oporrak																																								
	Gabonak eta Aste Santua																																								
	Aste buru eta jai-egunak																																								
	Jornada jarraia																																								
	4hko egunak																																								
	Inauteriak																																								



Ordutegiak:

- HH Goizez 09:00 – 12:25 Arratsaldez 14:30 – 16:25
- LH Goizez 09:00 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- DBH Goizez 08:30 – 12:45 Arratsaldez 14:30 – 16:30
 Iraila, ekaina eta urte guztiko asteazken eta ostiraletan,
 ordutegi jarraia 08:30 – 14:30

- Idazkaritzako arreta orduak
 Astelehenetik ostegunera: goizez, 8:30-10:00 eta
 12:00-13:00. Arratsaldez, 16:15-18:00
 Ostiralean: 8:30-10:00 eta 12:00-13:00

- Zaintza zerbitzua (ordaindutakoa): HH2tik LH6ra, goizeko 07:30-09:00

5. Pedagogia-informazioa

Ikasturte guztietan egin ohi den bezala, irailean talde-bilerak antolatu ditugu familientzat. Bertan, maila bakoitzari dagozkion berezitasunak, pedagogia-helburuak eta ikasturteari buruzko informazio interesgarria emango zaizue. Bestalde, ondorengo lerroetan zenbait atal aipagarriren berri ematen dizuegu:

5.1. **Proiektuak eta programak**

HH	LH	DBH
<ul style="list-style-type: none"> - Eraldaketa pedagogikoak - Elkartasun ekimenak - Herriko eragile ezberdinekin kolaborazioak - Proiektuetan eta konpetentzietan oinarritutako ikaskuntza 		
<ul style="list-style-type: none"> - Konfiantzaren Pedagogia eta Pertsona ereduan oinarritutako hezkuntza - Familiak gelan 		
	<ul style="list-style-type: none"> - KiVa: Bullyingaren aurkako programa - Heziketa digitala - Heziketa afektibosexuala - Harreman onak sustatzeko programa - Karkaran kolaborazioak 	
<ul style="list-style-type: none"> - Proiektuak: haurren interesetatik 	<ul style="list-style-type: none"> - PrOI: diziplinarteko proiektuak 	<ul style="list-style-type: none"> - EKI: konpetentzietan oinarritutako



<p>abiaturiko lan proiektuak</p> <ul style="list-style-type: none"> - Haur filosofia: pentsamendu trebetasunak - KUKU emozio programa 	<ul style="list-style-type: none"> - Piktoizketa - Innovamat - Eskolaz kanpoko jarduerak - Elkarbizitza ekimenak - Bertsolaritza - Bide Heziketa - Ingurumen programa - Kultur ekimenak - Igeriketa - Pentsaera konputazionala 	<p>programa</p> <ul style="list-style-type: none"> - Atzerriko eskolekin trukeak (Okzitania eta Erasmus+) - Menpekotasunen prebentzioarako programak: : drogak, jokoak,... - STEM: neskak zientzia-ikasketetara erakartzeko programa - Ingurumen programak - Adimen desgaitasuna dutenenganako hurbilketa - Bizkarezur muina kaltetu dutenen hitzaldia - Kultura eskola: ekitaldi kulturalak ikastolan bertan, Aldundiaren eskutik
---	--	---

5.2. Orientazioa departamendua

- Irakasleak: Mertxe Etxeberria, Andrea Zinkunegi, Imanol Etxabe eta Zigor Saizar
- Heziketa Laguntzaile Espezialistak: Marilu Garate, Ainhoa Ubegun, Karmele Oliben eta Amaia Osa
- Helburu orokorrak:
 - 1) Orientatzaileek, departamenduko irakasleek eta laguntzaileek, irakasle eta tutoreekin batera, ikasleen jarraipena egitea.



- 2) Orientatzaileak eta departamenduko irakasleak ikastetxeko hezkuntza premia berezien beharrak koordinatzea, baliabideak bideratzea eta arazoak konpontzen saiatzea.
- 3) Ikasleei bokaziozko orientabidea edota pertsonala eman.
- 4) Tutoretza, aniztasuna, ikaskuntza-irakaskuntza, ikastolaren koordinazioa.

5.3. Guraso bilerak

Guraso bilera hauetan, ikasturteko informazioa zabalduko zaizue eta sortzen diren hizketagaiak mailako guraso guztien artean partekatzeko aukera izango dugu. Ondorioz, bilerak euskaraz izango dira eta zuzeneko itzulpena eskainiko da behar duenarentzat; hartara, mailako guraso guztiak batera egongo dira. Itzulpen lanetarako gurasoen laguntza eskertuko da.

Honez gain, urte amaieran Euskaraldiaren ariketa berria jarriko da martxan. Hizkuntza ohituretan eragitea du helburu eta inertziak hautsiz euskararen erabilera handitzea. Bilera hau aukera paregabea izango da helburu horiekin bat egiteko.

Maila	Ordua eta tokia
HH2	Irailak 5, astelehena. 16:30ean (euskeraz); 17:45 (gazteleraz) HHko beheko solairuan.
HH3	Irailak 7, asteazkena. 16:30ean HHko beheko solairuan.
HH4	Irailak 7, asteazkena. 16:30ean HHko lehenengo solairuan.
HH5	Irailak 5, astelehena. 16:30ean HHko lehenengo solairuan.
LH1	Irailak 12, astelehena. 16:30ean LH1eko espazioan (A eraikineko 2. solairuan).
LH2	Irailak 13, asteartea. 16:30ean LH2ko espazioan (A eraikineko 2. solairuan).
LH3	Irailak 14, asteazkena. 16:30ean LH3ko espazioan (A eraikineko 2. solairuan).
LH4	Irailak 15, osteguna. 16:30ean LH4ko espazioan (B eraikineko 0. solairuan).
LH5	Irailak 16, ostirala. 16:30ean LH5eko espazioan (B eraikineko 2. solairuan).
LH6	Irailak 8, osteguna. 16:30ean LH6ko espazioan (B eraikineko 1. solairuan).
DBH1	Irailak 20, asteartea. 16:45etan.



DBH2	Irailak 19, astelehena. 17:45etan.
DBH3	Irailak 27, asteartea. 16:45etan.
DBH4	Irailak 26, astelehena. 17:45etan.

6. Batzar Nagusian onartu ziren kuota

Kooperatibaren kuota	28,75 euro/ikasleko (12 hilabetetan)
Inbertsio kuota	14,70 euro/familiako (12 hilabetetan)
Material kuota	45,65 euro (urrian)
Jangela	96,60 euro/hilero (10 hilabetetan)
Eskola-kirola	11,20 euro (8 hilabetetan) LH6 13,45 euro (8 hilabetetan) LH3-LH4-LH5 (ekipazio berria barne)
Zaintza (HH-LH)	25,10 € euro/hilero (7:30-9:00) 16,75€ euro/hilero (8:00-9:00) 8,40€ euro/hilero (8:30-9:00)
Familia berriei bazkide kuota	30,05 euro (azaroan; behin bakarrik ordaintzen da, lehenengo haurra matrikulatzerakoan)

Guraso edo familiaren batek ezintasun ekonomikorik izango balu, ikastolara idazkariarengana nahiz zuzendariarengana jo dezala lasaitasun osoz. Kooperatiba garen heinean, arazoa konponbidean jartzen saiatuko gara bilerak eginez eta barne beka pertsonalizatuen aukera aztertuz.

7. Jangela

Ikasturte honetan Ausolan enpresak eskainiko digu jangelako zerbitzua. Egunero geratzen denak hilero kuota bat izango du (96,60€) eta egun solteetan geratzeko beharra duenak eguneko menua (8,40 euro) ordaindu beharko du. Ohiko Batzar Nagusian onartu bezala, jangela zerbitzuan urte osoko konpromezua eskatzen da eta hilabetero irailetik ekainera kobratuko da).

Hezkuntza Sailarekin adostu bezala, eguerdiko tartean ikastolako eremutik atera nahi duten ikasleek baimen orria sinatu beharko dute, espresuki adieraziz ikastolako Orioko Herri Ikastolak ez duela inolako erantzunkizunik ez arlo zibil ez penalean. Horretaz



gain, baimenean ikaslea ikastolako eremutik aterako den egunak, ordutegiak eta arrazoiak jasoko dira. Baimen hauek idazkaritzan bilduko dira.

Egun solteetako menuak eskatzeko, bezperan 13:30ak baino lehen idazkaritzara deitu (943 834 704) edo idatzi jangela@oriokoikastola.eus helbidera. Bestalde, edozein kezka, arazo, kexa edo iradokizunik izanez gero, eskertuko genizueke jangelako arduradunari, Eneritz Illarramendi (jangela@oriokoikastola.eus) edo etapetako zuzendariei adieraziko bazeniete.

8. Eskolaz kanpoko jarduerak

Ikasturte honetan arratsaldetako eskola kirolaz gain, eguerdiko hainbat ekintza antolatu dira. Ordutegia eta izen emate orria laister izango duzue eskura baina jangela garaian ondorengo ekintzak eskainiko dira LHko ikasleentzat:

- Yoga haurrentzat (LH)
- Antzerkigintza (LH)
- Bertsolaritza (LH)
- Robotika (LH4-LH5-LH6)

Arratsaldetan berriz, eskola kiroleko programa gauzatuko da LH3tik hasi eta LH6ra arteko ikasleekin. Izen emate orria eta ordutegiak pasa den ekainean bidali zitzaizkizuen.

9. Datuak babesteko Lege Organikoa

Guraso bileretan edo tutorearen bidez familia berriei soilik helaraziko zaie datu babeserako legea betetzeko sinatu beharreko dokumentua. Eguneroko funtzionamendurako beharrekoak ditugun baimenak sinatuta idazkaritzan gordeko dira.

2016ko apirilaren 27ko DBEOn aurreikusitakoaren arabera, jakinarazten dizugu ORIOKO HERRI IKASTOLA KOOP.E-k, zure datu pertsonalak jaso eta tratatzen dituela, konfidentziasuna bermatzen duten neurri teknikoak eta antolakuntzakoak aplikatuz, lotzen zaituen harremana kudeatzeko helburuarekin. Zuk datuak tratatzeko baimena ematen duzu. Zure datu pertsonalak gure harremana kudeatzeko ezinbestekoa den denboran soilik gordeko ditugu. Datuetara irispidea izateko, datuak zuzentzeko, ezerezteko, tratamendua mugatzeko, datuak eramateko eta tratamenduari aurka egiteko eskubideak erabili ahalko dituzu. Horretarako ORIOKO HERRI IKASTOLA KOOP.ekin jarri beharko zara harremanetan helbide honetan: Abeslari 8, 20810 Orio

10. Organigrama

